
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 

 

N. 109 

del 

  20 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: ESTINZIONE ANTICIPATA  MUTUI 2024. DETERMINAZIONI. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24  in data 26/29/2024, veniva disposta 

l’estinzione anticipata dei seguenti mutui: 

 
Posizione numero Tipo di opera  

Tasso Scadenza prestito 

Debito residuo da 

rimborsare al 

01/01/2025 

4542706/00 OPERE DI VIABILITA' 

COMUNALI 

 

4,318 31/12/2030 

 

17.711,85 

 

4536729/00 

 

IMPIANTO TECNOLOGICO 

 

4,313 31/12/2029 16.671,16 

4498363/00 OPERE DI VIABILITA' 

COMUNALI 

 

4,264 31/12/2026 15.617,98 

4466037/00 STRADE COMUNALI 

 

4,20 31/12/2025 7.398,06 

4458939/01 

 

STRADE COMUNALI 

 

4,413 31/12/2026 7.990,26 

 

 

Dato atto che le estinzioni anticipate, previste con il citato atto, comportano il versamento di una somma 

complessiva di €. 65.389,31 a titolo di rimborso del debito residuo ai quali va ad aggiungersi un 

indennizzo la cui quantificazione definitiva è in dipendenza dei tassi rilevati nel terzo venerdi 

antecedente il 31/12/2024; 

 

Vista la nota della CDP S.p.A. n. 2172800/24 - nostro prot. 15245 del 16/12/2024 – con la quale veniva 

descritto l’iter operativo da seguire affinché la proposta di estinzione anticipata produca i suoi effetti e 

nel contempo venivano indicati gli importi per debito residuo e per indennizzo come segue: 

 

- €. 65.389,31 a titolo di debiti residui 

- €. 2.121,26 a titolo di indennizzi  

 

Ritenuto di confermare l’accettazione della proposta di estinzione tramite il Portale Estinzioni all’interno 

del portale Enti Locali e PA e conseguentemente impegnare e liquidare le somme; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa; 

- Sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente perfezionata si attesta che: 

▪ La ragione del debito è l’estinzione anticipata di prestiti  

 

▪ L’importo complessivo dell’affidamento è di € 67.510,57  

 

▪ Le modalità di pagamento sono: pagamento entro il 31/12/2024 mediante bonifico bancario emesso 

a favore di CDP S.p.A. 

▪ La scadenza dell’obbligazione è 31/12/2024 

 



DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile 

applicato allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui 

le stesse sono esigibili: 

 

Creditore Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 

CDP SpA 

 

50|02|4|403 8480/1 2024 € 65.389,31 

01|11|1|108 99/1 2024 € 2.121,26 

 

2) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara  * 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


